[image: C:\Users\User\Desktop\все документы\Булавко Ю.А\Геральдика\Тукса_герб.jpg]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08  июля  2022 года                                         №  15                                                   д. Тукса

Об установлении расходных обязательств Туксинского сельского поселения, связанных с предоставлением бюджету Туксинского сельского поселения из бюджета Олонецкого национального муниципального района в 2022 году иных межбюджетных трансфертов на поддержку развития практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 15 декабря 2021 года № 2656-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 5 марта 2020 г. № 81-П «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам муниципальных образований на поддержку развития практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях и правил их предоставления» (далее - постановление Правительства Республики Карелия № 81-П), постановлением Правительства Республики Карелия от 12 мая 2022 года № 280-П «О распределении на 2022 год иных межбюджетных трансфертов на поддержку развития практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях», на основании Соглашения между администрацией Олонецкого национального муниципального района и администрацией Туксинского сельского поселения о предоставлении в 2022 году иных межбюджетных трансфертов на поддержку развития практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях от 15.06.2022 г. №7/НБ (далее – Соглашение), администрация Туксинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять расходные обязательства на реализацию мероприятий, предусмотренных Приложением 1 к Соглашению, в размере 1 510 000 (один миллион пятьсот десять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:
1.1. средства бюджета Олонецкого национального муниципального района в размере 1 500 00 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек;
1.2. средства бюджета Туксинского сельского поселения в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек;
2. Обеспечить направление межбюджетных трансфертов строго на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры Туксинского сельского поселения в соответствии с утвержденным на территории указанного муниципального образования положением о реализации проекта «Народный бюджет».
3. Обеспечивать достижение значений результатов предоставления иного межбюджетного трансферта, установленных в соответствии с приложением № 3 к Соглашению.
4. В случае получения запроса обеспечить представление в Администрацию документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением муниципальным образованием условий предоставления межбюджетных трансфертов и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств межбюджетных трансфертов.
5. Представить в Администрацию отчет о расходовании средств местного бюджета на реализацию проекта «Народный бюджет», по форме согласно приложению № 5 к Соглашению, не позднее 10 января 2023 года.
6. Представить в Администрацию отчет об осуществлении расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, по форме согласно приложению № 6 к Соглашению, не позднее 10 января 2023 года.
7. Представить в Администрацию не позднее 4 рабочих дней после завершения мероприятий, в целях финансирования которых предоставляются межбюджетные трансферты, фотоотчет о проведённых работах в электронном виде.
8. Представлять в Администрацию в электронном виде мониторинг хода реализации мероприятий, в целях финансирования которых предоставляются межбюджетные трансферты, по форме согласно приложению 7 к Соглашению ежемесячно не позднее 8 числа месяца проведения мониторинга начиная с 1 июля 2022 года.
9. Обеспечивать завершение мероприятий, в целях финансирования которых предоставляются межбюджетные трансферты, не позднее 15 ноября 2022 года.
10. 	Главному бухгалтеру администрации Туксинского сельского поселения:
1)	отразить в бюджете Туксинского сельского поселения на 2022 год:
-	в доходах местного бюджета сумму иных межбюджетных трансфертов по коду бюджетной классификации 025 2024999910 0000 150;
-	в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации.
2)	обеспечить возврат средств иных межбюджетных трансфертов в бюджет Олонецкого национального муниципального района в случаях:
- неиспользования межбюджетных трансфертов по состоянию на 1 января очередного финансового года;
- невыполнения по состоянию на 31 декабря года предоставления межбюджетных трансфертов, установленного пунктом 5 Методики условия, определяющего объем финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования за счет средств местного бюджета;
-  использования средств межбюджетных трансфертов не по целевому назначению.
11.	Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию (опубликованию) в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу: http://adm-tyksa.ru/ .
12. 	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского
сельского поселения	   И.Н. Корнилова

image1.jpeg

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08

июля  2022

года

№

1

5

д. Тукса

Об установлении расходных обязательств

Туксинского с

ельского поселения, связанных с

предоставлением

бюджету Туксинского

сельского поселения из бюджета

Олонецкого

национального муниципального района

в 2022

году

иных межбюджетных трансфертов

на

поддержку

развития

практик инициативного

бюджетирования в муниципальных образованиях

В

соответствии с Бюджетным

кодексом

Рос

сийской Федерации, Законом

Республик

и

Карелия от 15 декабря 2021 года № 2656

-

ЗРК «О бю

джете Республики

Карелия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов», постановлением

Прави

тельства Республики Карелия от 5 марта 2020 г. № 81

-

П «Об утверждении

методики

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия

местным бюджетам

муниципальных образований

на поддержку развития

практик

инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях

и правил их

предоставления» (далее

-

поста

новление Правительства Республики Карелия №

81

-

П),

постановлением Правительства Республики Карелия от

12 мая 2022 года № 280

-

П «О

распределении на 2022

год иных межбюджетных трансфертов

на поддержку развития

практик инициативного бюджетирования в муниципал

ьных образованиях

»

,

на основании

Соглашения

между а

дминистрацией Олонецкого национального муниципального района

и администрацией Туксинского сельского поселения

о предоставлении

в 2022

году иных

межбюджетных трансфертов на поддержку развития

практик инициативного

бюджетирования в муниципальных образованиях

от

15

.06

.2022

г. №7/

НБ

(далее

–

Соглашение),

а

дминист

рация

Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Принять расходные обязательства

на реализацию мероприятий

, предусмотренных

Приложением 1 к Соглашению,

в

размере

1

510 000

(

один миллион пятьсот десять тысяч

)

рублей 00 копеек

, в том числе:

1.1.

средства бюджета Олонецкого национального мун

иципального района в

размере

1

500 00

(

один миллион

пятьсот тысяч) рублей

00 копеек;